
•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
PROCESSO SELETIVO 003/2024 

 

                                                                               EDITAL Nº 003/2025 – 08 DE MAIO DE 2025 

                                                                                           PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 615/2025 

 
  

                   JULGAMENTO DOS RECURSOS 

 

 

A Presidente da Comissão Especial para a realização do Teste Seletivo Nº. 003/2025, Rafaele Veuska Lemes Gonçalves, 

designada pelo Decreto 10.983/2025, de 16 de abril de 2024, no uso de suas atribuições legais:  

                      

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Tornar público a DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS para os cargos abaixo: 

 

  

MÉDICA ULTRASSONOGRAFISTA 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 CAROLINA SAVATIERRA MENDOZA 18/09/1992 40 DEFERIDO 

MÉDICO CLINICO GERAL 40 HORAS – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 BRUNA PECHIM SALDANHA 25/02/2000 47 DEFERIDO  

MÉDICO CLINICO GERAL 24 HORAS – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 EDER CORDEIRO BRANTI 27/061982 48 DEFERIDO  

2 LIDIER MANZANO HERNANDEZ 14/11/1984 60 DEFERIDO  

NUTRICIONISTA – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 JAMILE KLABUNDE  05/02/2003 45 

INDEFERIDO 7.1 F / 
DECLARAÇÃO NÃO 
ACOMPANHADA  
DE HISTÓRICO. 

2 ANA PAULA DA SILVA ARPINE 05/04/1996 59 DEFERIDO 

3 SIMONI BARBOSA 01/07/1980 56 

INDEFERIDO 7.4 E 4 / 6.4  
TEMPO DE EXPERIÊNCIA 
NÃO APRESENTA  
O CARGO EXERCIDO. 

4 SIMONE DEL NERO PEREIRA 31/07/1992 50 DEFERIDO 

NEUROPSICÓLOGO – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 ANGELA BASONI 11/08/1997 50 INDEFERIDO 15.1 

2 LIDIA MARIA DA SILVA 13/02/1999 43 
INDEFERIDO 7.4, 3 
 O CURSO  
ULTRAPASSA 05 ANOS. 

DENTISTA 20 HORAS – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
PROCESSO SELETIVO 003/2024 

 

1 KAROLINE DIAS VASCONCELOS 27/07/1997 0 

INDEFERIDO 5.3 
FICHA DE INSCRIÇÃO NÃO  
CORRESPONDE AO EDITAL 
(ANEXO ll)  

2 JAQUELINE SILVA MENDES 30/01/1995 51 DEFERIDO 

ENFERMEIRO – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 18/07/1986 47 

INDEFERIDO 7.1, 7.4 E 3 
TEMPO DE EXPERIÊNCIA 
ILEGÍVEL / OS CURSOS 
ULTRAPASSAM OS 05 ANOS. 

2 MICHELE CAROLINE COSTA 01/03/1995 55 

INDEFERIDO 7.4 E 4. 
TEMPO DE EXPERIÊNCIA 
NÃO  
ESPECÍFICA O CARGO. 

3 THAIS SILVA DE OLIVEIRA MARINI 08/07/1994 61 
INDEFERIDO 7.4, 3 
 O CURSO  
ULTRAPASSA 05 ANOS. 

4 GESIANE LIMA DE SOUZA 07/08/1981 55 DEFERIDO/PCD 

5 IRANI APARECDA VIEIRA ALMEIDA 29/11/1978 61 DEFERIDO 

FARMACEUTICO/BIOQUÍMICO – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 
CRISTIANE GONÇALVES 
DELMONDES 

26/10/1987 61 
DEFERIDO  
 

2 MAXIMILIANO FARIA BRITO 21/01/1987 56 
INDEFERIDO 7.4, 3 
CURSO ULTRAPASSA OS 05 
ANOS 

3 ZILMAR DE OLIVEIRA ABREU 10/10/1980 57 

INDEFERIDO 15.1  
COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA POR TEMPO 
DE SERVIÇO NA ÁREA DO 
CARGO PLEITEADO 
COMPROVADOS NA 
CARTEIRA DE TRABALHO OU 
DECLARAÇÃO DO ÓRGÃO 
OFICIAL.  
 

4 
FLAVIA NOELLE RIBEIRO LIMA VON 
DER HEIDE 

27/08/1996 50 
INDEFERIDO 15.2 
TEMPO DE EXPERIENCIA 
NÃO CONDIZ COM O CARGO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40 HORAS- SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 JACQUELINE DOS SANTOS JACOB 11/03/1985 95 
INDEFERIDO 7.4 E 3 
CURSO ULTRAPASSA OS 05 
ANOS. 

2 ANDREIA BRAUN LAGASS SILVA 06/12/1980 54 

INDEFERIDO 7.1 E / 7.4 E 4. 
TEMPO DE SERVIÇO 
ANTERIOR  
AO REGISTRO NO COREN. 

3 FABIANA BATISTA DO VALE 04/07/1981 85 DEFERIDO 

4 AELLEN PATRÍCIA SANTOS SILVA 09/10/1990 50 

INDEFERIDO 6.4. 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERÍODO  
DE INSCRIÇÃO. 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
PROCESSO SELETIVO 003/2024 

 

5 GEOVANE MARQUES BORGES 26/09/1998 100 DEFERIDO 

6 TEREZA KAMPE 24/10/1982 65 

DEFERIDO 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERÍODO  
DE INSCRIÇÃO. 

7 SUELI BATISTA DA SILVA 26/08/1971 95 DEFERIDO  

8 MIRIANE CHAICOSKI 02/05/1993 90 DEFERIDO 

9 
LUCIANA XAVIER MENDES 
FOGAÇA 

31/03/1990 80 DEFERIDO 

10 IRANI ALMEIDA DE LIMA 02/12/1974 50 
INDEFERIDO 7.4, 3 
CURSO ULTRAPASSA OS 05 
ANOS. 

11 NICÉLIA DA COSTAS RODRIGUES 22/04/1981 95 DEFERIDO 

12 ALCIDINO DE OLIVEIRA 31/01/1964 65 

INDEFERIDO 7.1 
TEMPO DE SERVIÇO 
ANTERIOR  
AO REGISTRO NO COREN. 

13 ALUIZIO CAIALO HURTADO 08/03/19994 90 DEFERIDO 

14 EDINEIA RODRIGUES DA SILVA 04/01/1979 70 DEFERIDO 

TÉCNICO EM RAIO X - SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 SINVAL MACHADO DOS SANTOS 11/08/1968 95 DEFERIDO 

2 GISMAR SOUSA ANTERO 07/04/1986 100 DEFERIDO 

3 CLERITON LEAL DOS SANTOS 18/12/1992 50 

INDEFERIDO 8.8  
O CANDIDATO QUE NÃO 
DECLARAR A DEFICIÊNCIA, 
OU DEIXAR DE ENVIAR O 
LAUDO MÉDICO 
AUTENTICADO OU ENVIAR 
DE FORMA EXTEMPORÂNEA, 
PERDERÁ A PRERROGATIVA 
EM CONCORRER ÀS VAGAS 
RESERVADAS. 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA - SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 EUDES JACOB 23/09/1984 94 INDEFERIDO 

2 

 
 
 
JOSE LUIZ DOS SANTOS 

 
 
 

03/02/1969 

 
 
 

0 

INDEFERIDO 2.1.1 
NÃO APRESENTOU CURSO  
OBRIGATORIO 
PARA CONDUTORES DE  
VEÍCULOS DE  
TRANSPORTE  
COLETIVO DE  
PASSAGEIROS. 

AUXILIAR ODONTOLÓGICO – SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 KAMILA PENA DE PAULO 19/01/2003 50 DEFERIDO 

COZINHEIRA - SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
PROCESSO SELETIVO 003/2024 

 

1 RENATA MOREIRA BRAZ 15/03/1991 0 

INDEFERIDO 5.1 E 6.4 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS  
PERIODO DE INSCRIÇÃO. 

2 
LUCIANA FERREIRA ALVES DOS 
SANTOS 

16/07/1993 60 

INDEFERIDO – FICHA DE 
INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSOS NÃO CONSTA 
NO E-MAIL (ANEXO lll). 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMSAU 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 CLAUDIA LORRAYNE DE SOUZA 12/08/1998 70 
INDEFERIDO 7.4, 3 
CURSO ULTRAPASSA OS 05 
ANOS 

AGENTE FISCAL - SEMAGMA 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 GEISEBEL FERNADES KEFFER 26/09/1992 50 

INDEFERIDO 11.6 
PARA FINS DE PONTUAÇÃO 
OS CURSOS 
APRESENTADOS DEVERÃO 
ESTAR CONCLUÍDOS ATÉ A 
DATA DE PUBLICAÇÃO 
DESTE EDITAL 
(APRESENTAR 
COMPROVAÇÃO NOS 
TERMOS DA LEI). 

2 GERSON NASCIMENTO COELHO 25/03/2002 55 

INDEFERIDO 6.4 - 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERIODO DE 
INSCRIÇÃO. 

PEDAGOGO - SEMTRAS 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 
NOELI APARECIDA RIBEIRO DOS 
SANTOS 

04/09/1966 53 DEFERIDO 

2 JOSELIA PEREIRA DA LUZ ALVES 16/05/1991 47 DEFERIDO 

VIGIA - SEMED 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 LUCAS VINICIUS FONTELE SANTOS 30/08/1996 66 

INDEFERIDO 6.4 - 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERIODO DE INSCRIÇÃO. 

MOTORISTA DE VIATURA PESADA (TRAJETO 21) – TERRA INDÍGENA 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 

1 FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA 06/09/2002 0 

INDEFERIDO 7.1 F / 6.4 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERIODO DE INSCRIÇÃO. 

INDEFERIDOS 

ORDEM CANDIDATO 
DATA 

NASCIMENTO 
NOTA RESULTADO 



•Estado de Rondônia• 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
PROCESSO SELETIVO 003/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rafaele Veruska Lemes Gonçalves 
Presidente da Comissão 

 
Alta Floresta D’Oeste, 04 de junho de 2025. 

1 PHILLIPE DOS SANTOS LIMA 26/09/1988 0 

INDEFERIDO 5.3 – 
INDICOU A CARGA HORARIA 
DE DOIS CARGOS (24/40 
HORAS), QUANDO 
ERA PERMITIDA APENAS 
UMA. 

2 THONY TADASHY ODAKA VIANA 03/06/1991 0 

INDEFERIDO 5.3 – 
INDICOU A CARGA HORARIA 
 DE DOIS CARGOS (24/40 
HORAS), QUANDO  
ERA PERMITIDA APENAS 
UMA. 

3 
MATEUS BATISTA MOREIRA 
JÚNIOR 

11/05/1984 0 
INDEFERIDO 5.3 
NÃO INDICOU O CARGO E 
 A CARGA HORARIA. 

4 WILLIAN JHON GRACIOLLI MUCUTA 06/06/1997 0 
INDEFERIDO (CARGO 
SUPRIMIDO CONFORME 
ERRATA ll) 

5 
PAULO JORGE MAGALHÃES 
GONÇALVES 

19/05/1987 0 

INDEFERIDO 2.1.2 
NÃO INDICOU O LOCAL DE 
TRABALHO 
PARA O CARGO DE VIGIA. 
(ZONA URBANA / ZONA 
RURAL 

6 
GREGORI GEORGE FERNANDES 
CARNEIRO 

06/03/1995 0 

INDEFERIDO 5.3 – 
NÃO INDICOU A CARGA 
HORARIA 
DE DO CARGO (24/40 
HORAS). 
 

7 
ROSINEIA DA SILVA ROCHA DE 
AQUINO 

01/06/1979 0 

INDEFERIDO 5.3, 7.1 E 6.4 - 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERIODO DE 
INSCRIÇÃO. 

8 LEONILDA VERONICA DE SOUZA 24/04/1975 0 

INDEFERIDO 7.1 E 6.4 - 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERIODO DE 
INSCRIÇÃO. 

9 NEIDIA COELHO - 0 
INDEFERIDO – INSCRIÇÃO 
NÃO 
 LOCALIZADA NO E-MAIL. 

10 
ROSANGELA CRISTIN DA SILVA 
CORDEIRO 

- 0 
INDEFERIDO – INSCRIÇÃO 
NÃO 
 LOCALIZADA NO E-MAIL. 

11 FLAVIA PATRICIA DA SILVA 18/11/1986 0 

INDEFERIDO 5.3 / 6.4 
NÃO SERÁ CONSIDERADO  
DOCUMENTOS 
APRESENTADOS APÓS 
PERIODO DE 
INSCRIÇÃO. 

12 MARIA HELENA ALMEIDA PEREIRA 08/12/1974 0 
INDEFERIDO 5.3 
NÃO ESPECIFICOU O 
CARGO 

13 ALCILENE ALMEIDA MILAGRES 30/09/1996 0 
INDEFERIDO 5.3 
NÃO ESPECIFICOU O 
CARGO 


